
 
Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału w VI Wyprawie 

Naukowej Holandia - szlakiem wolnego rynku – wolnej myśli – 

wolnego sumienia. Wszelkie  pytania i wątpliwości należy 

kierować do prof. Grzegorza Zarzyckiego (sala nr 42).. 

 
 
 

PROGRAM: 
1 DZIEŃ: wyjazd z umówionego miejsca w godzinach popołudniowych. Przejazd przez 

Niemcy w kierunku Holandii. 

2 DZIEŃ: przyjazd do NIJMEGEN – zwiedzanie najstarszego miasta Holandii, słynącego 

m.in. z serii Traktatów w Nijmegen kończących wojnę holenderską. Zobaczymy m.in.: Groote 

Markt z pięknym budynkiem Waag oraz średniowiecznymi kamienicami, Groote Kerk – 

kościół pod wezwaniem św. Stefana. Przejazd do ARNHEM – spacer po mieście, którego 

początki sięgają 899r. Miasto znane jest przede wszystkim z bitwy w ramach operacji 

Market Garden, jaka rozegrała się w nim i najbliższych okolicach w czasie II wojny 

światowej. Wizyta na Cmentarzu Wojennym Oosterbeek, gdzie pochowano 1748 żołnierzy 

alianckich poległych w walkach w Arnhem. Następnie przejazd do miejscowości DOORN 

gdzie znajduje się średniowieczny zamek, przebudowany w 1792roku  na klasyczny dwór - 

zwiedzanie. Przejazd do UTRECHTU – zwiedzanie zabytkowego centrum m.in.: wieża 

katedralna Domtoren, kościół św. Piotra, najstarszy dom Utrechtu – Huis Oudaen, 

ratusz. Przejazd na obiadokolację i nocleg. 

3 DZIEŃ: śniadanie, przejazd do AMSTERDAMU – zwiedzanie miasta: Stare Miasto ze 

swoimi licznymi i malowniczymi kanałami, Plac Dam przy którym stoi Pałac królewski i Stary 

Kościół rodziny królewskiej. Spacer do dzielnicy muzealnej: Rijksmuseum, Van Gogh 

Museum. Możliwość rejsu po kanałach amsterdamskich. Obiadokolacja, nocleg. 

4 DZIEŃ: śniadanie, przejazd do ALKMAAR zwiedzanie malowniczego miasteczka m.in.: 

Grote Kerk, kościół z XVw.; Stadhuis (ratusz); Waagplein. Następnie przejazd do 

HAARLEM, zwiedzanie malowniczego miasta m.in.: Groote Markt, plac otoczony gotyckimi i 

renesansowymi budowlami, Ratusz, sklepiki z oryginalnym wnętrzem np. ze skrzypcami czy 

komiksami. Przejazd do miejscowości LEJDA, gdzie znajduje się najstarszy i najsłynniejszy 

uniwersytet Holandii. Zwiedzanie miasta m.in.: Uniwersytet, kościół św. Piotra, dom Wagi, 

Ratusz. Obiadokolacja, nocleg. 

5 DZIEŃ: śniadanie, przejazd do HAGI zwanej „polityczną stolicą Holandii” , zwiedzanie 

m.in.: Pałac królewski, Parlament, Groenmarkt, Grote Kerk, Oude Stadhuis. Następnie 

przejazd do DELFT zwiedzanie malowniczego miasta m.in.: Markt, Nieuwe Kerk, Stadhuis, 

spacer wzdłuż kanału Wynhaven do Oude Kerk. Obiadokolacja, przejazd na nocleg. 

6 DZIEŃ: śniadanie, następnie przejazd do ROTTERDAMU zwiedzanie miasta m.in.: rejon 

Oude Haven, Grote Kerk przed którym wznosi się posąg Erazma z Rotterdamu. Następnie 

spacer obok pobliskich Blaakse Bos, oryginalnego zespołu przechylonych domów-kostek, wizyta w  najbardziej malowniczej dzielnicy 

miasta Delfshaven. Przejazd do miejscowości BREDA zwiedzanie m.in.: Groote Markt, Groote Kerk, Zamek .  Przejazd przez 

Holandię, Niemcy w kierunku Polski. 

7 DZIEŃ: powrót do kraju w godzinach południowych. Zakończenie imprezy. 

 

Cena zawiera: 

- przejazd autokarem z klimatyzacją, barkiem, dvd, wc; 

- 4 noclegi w schroniskach młodzieżowych lub hostelach turystycznych; 

- 4 śniadania kontynentalne, 4 obiadokolacje w restauracjach typu fast-food; 

- opiekę pilota; 

- ubezpieczenie KL + NW. 

 

Cena nie zawiera: 

biletów wstępu do zwiedzanych obiektów około 40 euro/os. (w zależności od wybranych miejsc). Opłat za przewodników lokalnych na 

terenie wybranych miast około 260 euro/dzień oprowadzania. 

Termin: wrzesień 2012, Cena: 1450 zł 


